
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA
o činnosti Základní umělecké školy

Pardubice, Havlíčkova 925

Školní rok 2013/2014



Základní údaje, charakteristika školy

Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 je od 1. ledna 1995

příspěvkovou organizací s právní subjektivitou.

Zřizovatelem školy je od 1. 7. 2012 Statutární město Pardubice

Na škole studovalo v tomto školním roce 1187 žáků:

TO 231 žáků

VO 181 žáků

LDO   47 žáků 

HO – indiv. 635 žáků 

HO – kolekt. 93 žáků

SPD      2 žáci



Personální zabezpečení
pedagogičtí pracovníci interní pedagogičtí pracovníci externí

1 Biedermannová Gabriela 1 Beranová Karolína

2 Bláhová Jitka 2 Dobášová Marie

3 Ceral Otto 3 Erlebachová Marie

4 Čížková Ivana 4 Fidra Slavomír

5 Demlová Lenka 5 Havlík Miloslav

6 Dostálová Iva 6 Hostinský Petr

7 Doubek Michal 7 Jančura František

8 Faltys Roman 8 Klokočníková Pavlína

9 Grossová Zdeňka 9 Kyncl Lukáš

10 Horská Markéta 10 Lohvinová Vjačeslava

11 Janouchová Markéta 11 Pokorný Radek

12 Kmoníčková Zuzana 12 Prorok Karel

13 Kolaříková Eva 13 Rubešová Radka

14 Kožnar Jiří 14 Rüklová Miroslava

15 Křenek Jiří 15 Šímová Anna

16 Křepelková Vladimíra 16 Šímová Zuzana

17 Kučerová Zina 17 Šlégrová Veronika

18 Kudrnka Zdeněk 18 Tvrdý Otakar

19 Kuchválková Jindřiška
19

Vaculík 

Erlebachová
Zdeňka

20 Kulichová Eva

21 Kunátová Lucie

22 Lepori-Paličková Iveta

23 Lichtenbergová Hana

24 Línek Josef

25 Maroul Matin

26 Maroulová Markéta

27 Matoušek David

28 Mičulková Jana

29 Milde Jan

30 Mildeová Ludmila

31 Nečesaná Libuše

32 Pičman Petr

33 Proroková Eva

34 Rákosová Eva

35 Seidl Zdeněk

36 Slouková Pavla

37 Šír Miloš

38 Šťastná Lenka

39 Tolmačová Inna

40 Veselá Dita

41 Zahradníková Petra

43 Zdvihalová Miloslava

44 Zdvihalová Radka

hospodářští pracovníci interní hospodářští pracovníci externí

1 Ciprová Alena 1 Tesařová Jaroslava

2 Lohniská Jaroslava

3 Musilová Vendulka

4 Spáčilová Milena

5 Šauer Ladislav

6 Zapletalová Blanka



Účast pedagogických pracovníků na DVPP

vedení školy

MgA. Zdeněk Seidl:     Školení ředitelů pardubických škol (15. a 16. 10. 2013, Jezerka)

Školení ředitelů v rámci AZUŠ (17. a 18. 10. 2013, Kutná Hora)

Krajské školení ředitelů (19. a 20. 11. 2013, Jezerka)

     Aplikace pracovního práva ve školství 

(12. 12. 2013, Magistrát Pardubice)

     Školení k počítačovým licencím (30. 4. 2014, DDM Alfa)

Miloš Šír: Zákoník práce a jeho specifika ve školství (24. 9. 2013, CCV 

Pardubice)

Inspekční činnost ve školách (8. 4. 2014, NIDV Pardubice)

MgA. Radka Zdvihalová: Inspekční činnost ve školách (8. 4. 2014, NIDV Pardubice)

Profesní průprava zástupců ředitele (18. 3., 28. 3., 14. 4., 28. 4., 16. 

5., 2. 6. 2014, NIDV Praha)

hudební obor

Jitka Bláhová: Loutna – historie, současnost nebo budoucnost?

(13. 11. 2013, Bc. Jan Čižmář, Nová Paka)

Loutna – historie, současnost nebo budoucnost?

(14. 3. 2014, CCV Pardubice)

Kytarový festival Mikulov (29. 6. – 5. 7. 2014, Mikulov)

Ivana Čížková: Klavírní seminář (22. 4. 2014, ZUŠ Choceň)

Markéta Horská: Klavír v akademickém roce 2013/2014 (JAMU Brno)

Markéta Janouchová: Klavírní seminář (22. 4. 2014, ZUŠ Choceň)

Lucie Kunátová: Loutna – historie, současnost nebo budoucnost?

(13. 11. 2013, Bc. Jan Čižmář, Nová Paka)

Loutna – historie, současnost nebo budoucnost?

(14. 3. 2014, CCV Pardubice)

Kytarový festival Mikulov (29. 6. – 5. 7. 2014, Mikulov)

Jana Žaludová: Klavír v akademickém roce 2013/2014 (JAMU Brno)

literárně dramatický obor

Petra Zahradníková: Seminář LDO v Pelhřimově, účast skupiny HAWADRAMA    (15. –

16. 6. 2014) 

Seminář LDO v Praze, účast 3. a 4. ročníku II. stupně

(20. 6. 2014)                                                                                                                           



taneční obor

Lenka Šťastná: MDFF Tradice Evropy, taneční dílny na Evropském bále – lidové 

tance zemí Evropy (9. 11. 2013, Pardubice)

MFF Pardubice – Hradec Králové, školení pedagogů lidového tance 

„Metodika českých lidových tanců“ (7. 6. 2014)

MFF Jánošíkův dukát v Rožnově pod Radhoštěm, školení pedagogů 

– taneční dílna „Lidové tance slovenského regionu Šariš“ (2. 8. 2014)

Iveta Lepori – Paličková: MDFF Tradice Evropy, taneční dílny na Evropském bále – lidové 

tance zemí Evropy (9. 11. 2013, Pardubice)

MFF Pardubice – Hradec Králové, školení pedagogů lidového tance 

„Metodika českých lidových tanců“ (7. 6. 2014)

Lenka Demlová: Hodnotící seminář soutěže Ašský střevíček (25. 5. 2014, Aš)

Eva Rákosová: Hodnotící seminář soutěže Ašský střevíček (25. 5. 2014, Aš)



Organizace oborů, přehled učebních plánů

Na škole se vyučuje čtyřem studijním oborům:

hudebnímu

literárně dramatickému

tanečnímu

výtvarnému

Výuka probíhá dle učebních plánů: č.j. 18.418/95

pro výtvarný obor dle učebních plánů č.j. 18 455/2002-22

pro taneční obor dle učebních plánů č.j. 17 620/2003-22 a č.j. 17 621/2003

pro LDO dle vzdělávacího programu č.j. 22 558/2004-22.

pro PHV, 1. a 2. ročník I., II. stupně dle ŠVP č.j. 24/12



Údaje o přijímacím řízení

Obor: I. stupeň II. stupeň

LDO 8 1

TO 42 1

VO 26 1

HO 92 7



Výsledky vzdělávání žáků hudebního oboru

Soutěže MŠMT:

1. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(27. 1. 2014)

1.1. 22 x postup do okresního kola

2. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(28. 1. 2014)

2.1. 23 x postup do okresního kola

3. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(4. 2. 2014)

3.1. 30 x postup do okresního kola

4. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(25. 2. 2014, ZUŠ Pardubice, Lonkova 510)
4.1. 9 x 1. cena s postupem do krajského kola
4.2. 3 x 1. cena
4.3. 9 x 2. cena
4.4. 4 x 3. cena

5. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(26. 2. 2014, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925)

5.1. 12 x postup do krajského kola
5.2. 11 x 2. cena

6. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(27. 2. 2014, ZUŠ Holice)
6.1. 7 x 1. cena s postupem do krajského kola
6.2. 8 x 2. cena
6.3. 6 x 3. cena

7. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(20. 3. 2014, ZUŠ Vysoké Mýto)
7.1. 2 x 1. cena s postupem do ústředního kola
7.2. 3 x 1. cena
7.3. 2 x 2. cena
7.4. 1 x 3. cena

8. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(25. 3. 2014, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925)
8.1. 3 x 1. cena s postupem do ústředního kola
8.2. 1 x 1. cena
8.3. 1 x 2. cena
8.4. 1 x 3. cena

9. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(3. 4. 2013, ZUŠ Česká Třebová)
9.1. 2 x 1. cena s postupem do ústředního kola
9.2. 5 x 1. cena
9.3. 4 x 2. cena
9.4. 1 x 3. cena



10. Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(1. – 4. 5. 2014, ZUŠ Taussigova, Praha)
10.1. Kristýna Klokočníková – 2. cena (Pavlína Klokočníková)
10.2. Anna Knoulichová – 3. cena (Inna Tolmačová

11. Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(15. – 18. 5. 2014, ZUŠ Liberec)
11.1. Martin Zdvihal – 2. cena (Miloslava Zdvihalová)

Další soutěže:

1. Skutečský slavík
(26. 9. 2013, Skuteč)

1.1. Elena Salfická – 1. cena a cena starosty (Zdeňka Grossová)

2. Hvězdy nad Ještědem
(23. 11. 2013, Jablonec nad Nisou)

2.1. David Adam – 1. cena (Zdeňka Grossová)
2.2. Natálie Paurová – 3. cena (Zdeňka Grossová)

3. Pardubické štěbetání 2013
(13. 11. 2013, Pardubice)

3.1. Aneta Pětivoká – 1. cena (Zuzana Kmoníčková)
3.2. Zuzana Sodomková – 3. cena (Zuzana Kmoníčková)

4. O cenu Vítězslava Nováka 2014
(29. 3. 2014, Skuteč)

4.1. PDS Iuventus Cantans – 1. cena a absolutní vítězství (Zdeněk Kudrnka)

5. Zpěváček 2014
(29. 3. 2014, Jablonec nad Nisou)

5.1. Matyáš Prorok – 1. cena (Zuzana Kmoníčková)
5.2. Tereza Kučerová – 3. cena (Zuzana Kučerová)

6. Mládí a Bohuslav Martinů
(7. – 8. 5. 2014, Polička)
6.1. Natali Shejbalová – stříbrné pásmo (Pavlína Klokočníková)
6.2. Kristýna Klokočníková – zlaté pásmo (Pavlína Klokočníková)
6.3. Kamila Klokočníková – stříbrné pásmo (Pavlína Klokočníková)
6.4. Eliška Růžičková – stříbrné pásmo (Pavlína Klokočníková)
6.5. Karolína Kaplanová – stříbrné pásmo (Iva Dostálová)
6.6. Nela Štanderová – bronzové pásmo (Eva Kulichová)
6.7. Josef Nevole – stříbrné pásmo (Eva Kulichová)

7. Novohradská flétna
(9. 5. 2014, Nové Hrady)

7.1. Kristýna Klokočníková – 1. cena (Gabriela Biedermannová)

8. Skutečský slavík
(9. – 10. 6. 2014, Skuteč, žáci Zdeňky Grossové)
8.1. 8x 1. cena
8.2. 3 x 2. cena



9. Junior Note Prag
(13. – 15. 6. 2014, Praha)
9.1. Anna Koulichová – 2. cena (Inna Knoulichová)

10. Pardubický slavík
(19. 6. 2014, Skuteč, žáci Zdeňky Grossové)
10.1. 4x 1. cena
10.2. 2 x 2. cena
10.3. 2x 3. cena



Výsledky vzdělávání žáků nehudebních oborů

Taneční obor

Soutěže:

Baletní mládí Praha – celostátní soutěž s mezinárodní účastí, 19. 10. 2013

1. místo – kat. 5. C – Finale z baletu Les Patineurs – Dominika Dosedlová, Anastasia

Chocholatá, Tereza Mokrenová, Terezie Němečková, Michaela Rákosová

2. místo – kat. 1. C – Variace z baletu Night Shadows – Anna-Marie Mařáková, Barbora 

Moravcová, Tomáš Götz, Ondřej Veselý

2. místo – kat. 6. B – Love story – Kateřina Faltejsková, Pavel Najmon

3. místo – kat. 4. B – Pas de trois z baletu Bajadéra – Tereza Mokrenová, Terezie

Němečková, Michaela Rákosová

Čestná uznání:

kat. 1. A – Variace Kitri – Andrea Zavoralová 

kat. 4. A – Kiss the rain – Michaela Rákosová

kat. 4. A – Tango – Tereza Mokrenová

kat. 6. A – Odilie z baletu Labutí jezero – Kateřina Faltejsková

kat. 4. C – Ruský tanec z baletu Louskáček – Jacqueline Lumande, Martina Musilová, Nathalie 

Musilová, Michaela Rákosová, Gabriela Schubertová, Anna Šimonová, Kateřina Vrabcová, Adéla 

Zavadilová

kat. 4. C – Tarantela – Jacqueline Lumande, Martina Musilová, Nathalie Musilová, Gabriela 

Schubertová, Anna Šimonová   

Kvalifikace pro Dance World Cup 2014 v Selbu, 8. 3. 2014

Kateřina Faltejsková, 2. místo               

  

Pardubická arabeska – celostátní baletní soutěž, 12. 4. 2014

1. místo kategorie 4. B – Harlekýnky – Anastasia Chocholatá, Tereza Mokrenová, Terezie 

Němečková, Michaela Rákosová

2. místo kategorie 5. B – Sultán a Šeherezáda – Tereza Wilzingová a Pavel Najmon

2. místo kategorie 4. A – Tango – Tereza Mokrenová

Čestné uznání – kategorie 4. A – Kiss the rain – Michaela Rákosová

Hradecká Odette – celostátní baletní soutěž s mezinárodní účastí, 10. 5. 2014

3. místo kategorie 2. A – Cukrová víla – Kristýna Demlová

3. místo kategorie 2. B – Komáři – Julie Peřinová, Barbora Kofferová

Čestná uznání:  

kategorie 2. B – Pizzicato – Vanessa Jeneiová, Andrea Zavoralová

kategorie 4. A – Kiss the rain – Michaela Rákosová

kategorie 4. A – Tango – Tereza Mokrenová

kategorie 5. C – Trift Shop – Martina Musilová, Nathalie Musilová, Jacqueline Lumande, Anna 

Šimonová, Michaela Rákosová, Adéla Zavadilová



Ašský střevíček 2014 – celostátní baletní soutěž s mezinárodní účastí, 24. 5. 2014

2x 2. místo v kategorii 4. A – Tango – Tereza Mokrenová

                                              Variace z baletu Korzár – Jacqueline Lumande 

2. místo v kategorii 5. A – Variace z baletu Královna loutek – Kateřina Faltejsková

3. místo v kategorii 3. C – Funny balet – Jacqueline Lumande, Martina Musilová, Nathalie 

Musilová, Michaela Rákosová, Anna Šimonová, Adéla Zavadilová

Ceny poroty: 

v kategorii 2. C – Harlekýnky – Anastasia Chocholatá, Tereza Mokrenová, 

Terezie Němečková, Michaela Rákosová

v kategorii 3. A – Michaela Rákosová – Kiss the rain

3x 4. místo

v kategorii 2. A – Tomáš Götz – Variace z baletu Paquita

v kategorii 2. C – Harlekýnky

v kategorii 3. A – Michaela Rákosová – Kiss the Rain

Výtvarný obor

Soutěže:

Anna Bydžovská byla oceněna Komisí pro výchovu a vzdělávání Pardubického kraje jako nejlepší 

žák VO ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925.

Pardubické střípky 2013 – Krajská knihovna Pardubice a Středisko východočeských spisovatelů, 

Voda – živel i přítel  

I. kategorie 1. místo Magdaléna Koníčková

II. kategorie 1. místo Klára Fólová

IV. kategorie 2. místo Jana Remešová

V. kategorie 1. místo  Anna Bydžovská

Evropa ve škole – celostátní soutěž vyhlašovaná MŠMT

krajské kolo

I. kategorie 3. místo kolektivní práce

IV. kategorie 2. místo Thomas Riley

3. místo Jana Koubová

celostátní kolo

IV. kategorie čestné uznání Thomas Riley

Středisko volného času BÁJO Česká Skalice – výtvarná soutěž

hlavní cena Zuzana Šimůnková

Lidice – mezinárodní výtvarná výstava 

čestné uznání Jana Remešová, Dorota Schebestová, Viktorie Zítová

Zvíře není věc – výtvarná soutěž, Dvůr Králové nad Labem 

I. kategorie 2. místo Tomáš Paulysko

My sa nevieme sťažovať nahlas – mezinárodní výtvarná soutěž s ekologickou tematikou, 

Banská Šťiavnica (Slovensko)

- z 1136 výtvarných prací byly vybrány tři nejlepší, jedna z nich je od Viktorie Zítové

Mládí a Bohuslav Martinů – celostátní soutěž, Polička  



Zlaté a stříbrné pásmo – Kamila Klokočníková

Bienále fantazie 2014 XXI. ročník, Martin (Slovensko) 

čestné uznání Michaela Matušeková

Přehlídka VO ZUŠ Pardubického kraje – Moravská Třebová 2014, postup do ústředního kola

žáci Mgr. Ziny Kučerové – dvě plošné práce,

výtvarný projekt „Konec světa jsme našli“

Literárně dramatický obor

Soutěž ZUŠ (vyhlášená MŠMT), obor slovesný projev, krajské kolo v ZUŠ Chrudim

první cena s postupem do ústředního kola – Sára Svobodová



Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ školy

Taneční obor

Taneční centrum Praha – konzervatoř o. p. s.: Dominika Dosedlová (Mgr. Lenka Demlová)

Taneční konzervatoř Brno: Anna-Marie Mařáková (Mgr. Lenka Demlová)

Výtvarný obor

Střední škola oděvní – návrhářství a tvorba oděvů Červený Kostelec: Eliška Gregorová (Mgr. Zina 

Kučerová)

SUPŠ Turnov: Štěpánka Svobodová (Mgr. Zina Kučerová)

SŠUP Ústí nad Orlicí: Tereza Brzková (Mgr. Zina Kučerová)

Literárně dramatický obor

VOŠ publicistiky Ostrava: Iveta Mestlová (Mgr. Petra Zahradníková)

UP Olomouc – divadelní a filmové vědy: Kateřina Hloušková (Mgr. Petra Zahradníková)



Soutěže organizované školou ve šk. roce 2013/2014

HO:

12. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(27. 1. 2014)

13. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(28. 1. 2014)

14. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(4. 2. 2014)

15. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(26. 2. 2014)

16. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(25. 3. 2014)

TO:

1. MDFF Tradice Evropy
(4. – 9. 11. 2013)

2. Taneční soutěž Pardubická arabeska
(11. – 12. 4. 2014)



Akce HO organizované školou ve šk. roce 2013/2014

Koncerty:

Zahajovací koncert PDS (4. 10. 2013, společenský sál radnice)

Koncert „Barevný podzim“ (14. 10. 2013, ESD)

Koncert „pro radost“ (14. 11. 2013, Malý sál Domu hudby)

Koncert žáků klávesového oddělení (20. 11. 2013, koncertní sál ZUŠ)

Koncert učitelů (28. 11. 2013, koncertní sál ZUŠ)

Předvánoční koncert žáků ZUŠ (3. 12. 2013, Kaple Tří králů)

Mikulášský klávesový koncert (4. 12. 2013, Koncertní sál ZUŠ)

Vánoční kytarový koncert (16. 12. 2013, koncertní sál ZUŠ)

Vánoční pěvecký koncert (17. 12 2013, Koncertní sál ZUŠ)

Vánoční koncert ZUŠ (19. 12. 2013, Husův sbor)

Vánoční koncert PDS (20. 12. 2013, Sukova síň DH)

Pololetní koncert (29. 1. 2014, Společenský sál radnice)

Koncert ruské hudby (21. 2. 2014, Koncertní sál ZUŠ)

Jarní koncert (18. 3.2014, koncertní sál ZUŠ)

Slavnostní koncert k 95. výročí založení ZUŠ (1. 4. 2014, Sukova síň DH)

Jarní koncert klávesového oddělení (8. 4. 2014, Koncertní sál ZUŠ)

Jarní koncert PDS (11. 4. 2014, Sukova síň DH)

Velikonoční koncert (15.43. 2014, Husův sbor)

Koncert kytarových orchestrů (23. 4. 2014, Zámek – rytířský sál)

Koncert Rodinné muzicírování (5. 5. 2014, koncertní sál ZUŠ)

Kytarový koncert (12. 5. 2014, Koncertní sál ZUŠ)

Slavnostní koncert (15. 5. 2014, Velký sál Domu hudby)

Koncert pro rodiče s dětmi (22. 5. 2014, koncertní sál ZUŠ)

Koncert Heroldova kvarteta k 95. výročí založení ZUŠ (28. 5. 2014, Radnice)

„Malý“ koncert absolventů (9. 6. 2014, koncertní sál ZUŠ)

Koncert v Kapli Tří králů (12. 6. 2014)

Koncert absolventů ZUŠ (16. 6. 2014, společenský sál radnice)

Večer filmových melodií Z. Grossové (18. 6. 2014, koncertní sál ZUŠ)

absolventský recitál Karolíny Kučerové (19. 6. 2014, Koncertní sál ZUŠ)

a desítky dalších interních žákovských večírků a třídních koncertů

Vystoupení žáků HO ZUŠ na dalších akcích

Soutěže MŠMT:

17. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(27. 1. 2014)

18. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(28. 1. 2014)

19. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(4. 2. 2014)



20. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(25. 2. 2014, ZUŠ Pardubice, Lonkova 510)

21. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(26. 2. 2014, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925)

22. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(27. 2. 2014, ZUŠ Holice)

23. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(20. 3. 2014, ZUŠ Vysoké Mýto)

24. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
(25. 3. 2014, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925)

25. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(3. 4. 2013, ZUŠ Česká Třebová)

26. Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
(1. – 4. 5. 2014, ZUŠ Taussigova, Praha)

27. Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
(15. – 18. 5. 2014, ZUŠ Liberec)

Ostatní soutěže:

11. Skutečský slavík
(26. 9. 2013, Skuteč)

12. Hvězdy nad Ještědem
(23. 11. 2013, Jablonec nad Nisou)

13. Pardubické štěbetání 2013
(13. 11. 2013, Pardubice)

14. O cenu Vítězslava Nováka 2014
(29. 3. 2014, Skuteč)

15. Zpěváček 2014
(29. 3. 2014, Jablonec nad Nisou)

16. Mládí a Bohuslav Martinů
(7. – 8. 5. 2014, Polička)

17. Novohradská flétna
(9. 5. 2014, Nové Hrady)

18. Skutečský slavík
(9. – 10. 6. 2014, Skuteč)

19. Junior Note Prag
(13. – 15. 6. 2014, Praha)

20. Pardubický slavík
(19. 6. 2014, Skuteč, žáci Zdeňky Grossové)



Další akce a vystoupení:

1. vystoupení Žákovského dechového orchestru (M. Maroul a E. Proroková)
1.1. vystoupení v Bubeníkových sadech (28. 5. 2014)
1.2. Kmochův Kolín (14. 6. 2014, Kolín)
1.3. městský festival „Zrcadlo umění“ (18. 6. 2014, Pernštýnské náměstí)

2. vystoupení žesťové harmonie Trumpet Tune (R. Faltys)
2.1. Chrudimská desítka (8. 9. 2013, Chrudim)
2.2. Vítání sv. Martina (12. 11. 2013, Pardubice) 
2.3. Rozsvícení vánočního stromu (1. 12. 2013, Pardubice)
2.4. Adventní vystoupení (14. 12. 2013,Interspar Hradec Králové)
2.5. Koncert pro VIP (16. 12. 2013, Zámek Pardubice)
2.6. Zahájení Pardubické arabesky (12. 4. 2014, Pardubice)
2.7. Pardubický vinařský půlmaratón (19. 4. 2014)
2.8. Čarodějnický slet (25. 4. 2014, Pardubice)
2.9. Vystoupení na výstavě šperků (7. 5. 2014, Dobruška)
2.10. městský festival „Zrcadlo umění“ (19. 6. 2013, Pernštýnské náměstí)

3. vystoupení Smyčcového komorního orchestru (M. Doubek)
3.1. městský festival „Zrcadlo umění“ (18. 6. 2014, Zámek)



Přehled činnosti Pardubického dětského sboru 

ve šk. roce 2013/2014
35 koncertních vystoupení

7 koncertů s orchestrem

1 soutěž – zlaté pásmo a absolutní vítězství PDS

2 soustředění

PDS v 54. koncertní sezóně spolupracoval se 3 zahraničními sbory

4.10. Zahajovací koncert PDS, Pardubice, všechna oddělení

11.10. Písnička, koncert v Husově sboru v Pardubicích

4. - 10. 11. PDS hostí 2 francouzské dětské sbory v rámci festivalu MFDPS 

8. -9. 10. Mezinárodní festival dětských sborů, spolupořadatel PDS

1. 12. Soustředění PDS

2. 12. Písnička, koncert s Carminou, Radnice Pardubice

8. 12. Iuventus Cantans, adventní koncert Nasavrky

15. 12. Iuventus cantans, koncert pro Foxconn, Pardubice

20. 12. Hlavní vánoční koncert PDS, všechna oddělení

21. 12. Iuventus Cantans, koncert Řestoky

22. 12. Iuventus Cantans, koncert Kočí

22. 12. Iuventus Cantans, koncert Mikulovice

24. 12. Rybova mše vánoční, Iuventus Cantans, Pernštýnské náměstí, Pardubice

4. 1. Adventní koncert Jezbořice

21. - 23. 2. soustředění Seč

26. 2. koncert s OPK – Jeremiáš Pardubice

4. 3. koncert s OPK Jeremiáš Pardubice

9. 3. koncert s OPK Jeremiáš Červený Kostelec

21. - 23. 3. koncertní zájezd Tachov, koncerty Tachov a Mariánské Lázně

29. 3. soutěž sborů Skuteč – zlaté pásmo a absolutní vítězství

1. 4. koncert výročí ZUŠ Pardubice

11. 4. Jarní koncert PDS, Pardubice

26. 4. koncert s OPK Jeremiáš, Chrudim

22. - 28. 4. PDS hostil francouzský sbor z Poitiers, koncerty Skuteč, Chrudim, Pardubice

15. 5. Slavnostní koncert ZUŠ, Pardubice

22. 5. koncert s VUS Pardubice

7. 6. koncert  - Otvírání studánek, Litomyšl

19. 6. Zrcadlo umění, Pardubice

Srpen – soustředění koncertní sestavy na zájezd

20. - 30. 8. zájezd Francie



Akce nehudebních oborů

Organizace soutěží a festivalů:

MDFF Tradice Evropy 4. – 9. 11. 2013

Taneční soutěž Pardubická arabeska 11. – 12. 4. 2014

Vystoupení a mimoškolní akce:

Taneční obor

11. 9. 2013 Vystoupení DFS Perníček u příležitosti návštěvy pana prezidenta Miloše 

Zemana v Pardubicích

14. 9. Dožínky na zámku, vystoupení DFS Perníček 

18. 9. Výlet DFS Perníček do Prahy, Národopisné muzeum Musaion

10. 10. Tančírna, vystoupení žáků TO v KD Hronovická (Podzimní městské 

slavnosti)

12. 10. Den medu, vystoupení DFS Perníček v KD Hronovická (Podzimní městské 

slavnosti)

19. 10. Baletní mládí Praha, celostátní baletní soutěž, účast žáků TO

4. – 9. 11. MDFF Tradice Evropy, vystoupení DFS Perníček

8. 11. Galakoncert MDFF Tradice Evropy, ABC klub, vystoupení DFS Perníček

9. 11. Evropský bál (Tradice Evropy), ABC klub, DFS Perníček

24. 11. Vystoupení v Divadle U Hasičů Praha, DFS Perníček

25. 11. Galabalet Plzeň, mezinárodní přehlídka baletních škol, účast žáků TO

2. 12. Vánoční taneční koncerty ve Východočeském divadle, vystoupení žáků TO

11. 12. O Vánocích s Perníčkem a Marcipánkem v KD Hronovická, vystoupení DFS 

Perníček

12. 12. O Vánocích s Perníčkem a Marcipánkem, dva výchovné koncerty pro 

základní a mateřské školy

5. 1. 2014 Zahájení Tříkrálové sbírky, DFS Perníček

7. 2. Ples SPgŠ Litomyšl, předtančení žáků TO

26. 2. Šeherezáda, premiéra představení v KD Hronovická, vystoupení žáků TO a 

PDS Iuventus Cantans

1. 3. Ples školy Svítání, předtančení žáků TO

4. 3. Šeherezáda, repríza představení, vystoupení žáků TO

7. 3. Setkání lidových muzik v KD Dubina, vystoupení DFS Perníček

8. 3. Kvalifikace pro Dance World Cup 2014, Selb, účast žáků TO

27. 3. Taneční koncert školy Prima balet ve VČD, účast žáků TO

7. – 13. 4. Zájezd do Francie, vystoupení DFS Perníček

11. – 12. 4. Pardubická arabeska, celostátní baletní soutěž, účast žáků TO

3. 5. Středočeský festival Tuchlovická pouť, účast DFS Perníček

10. 5. Hradecká Odette, celostátní baletní soutěž, účast žáků TO

12. 5. O posvícení s Perníčkem a Marcipánkem v KD Hronovická, vystoupení DFS 

Perníček

13. 5. O posvícení s Perníčkem a Marcipánkem, dva výchovné koncerty pro 

základní a mateřské školy

24. – 25. 5. Ašský střevíček, celostátní baletní soutěž, účast žáků TO

26. 5. Slavnostní taneční koncerty ve Východočeském divadle, vystoupení žáků TO



6. – 8. 6. MFF Pardubice – Hradec Králové, účast DFS Perníček

13. – 15. 6. MFF Plzeň, účast DFS Perníček

20. 6. Zrcadlo umění Pardubice, vystoupení DFS Perníček na Pernštýnském 

náměstí v Pardubicích

27. – 29. 6. MFF Strážnice, vystoupení DFS Perníček

Výtvarný obor

14. 10. – 11. 11. Barevný podzim, výstava výtvarných prací žáků VO, Evropský spolkový dům 

Pardubice

1. 4. Výstava výtvarných prací žáků u příležitosti Slavnostního koncertu ZUŠ k 95. 

výročí založení školy, foyer Sukovy síně Domu hudby

20. 5. – 20. 6. Svět našima očima, výstava prací žáků VO, Státní okresní archiv Pardubice

Literárně dramatický obor

10. 4. Soutěž ZUŠ, obor slovesný projev, krajské kolo v ZUŠ Chrudim

2. 6. Závěrečné vystoupení v Divadle 29, účast všech žáků LDO

11. 6. Děti hrají dětem, divadelní přehlídka DDM Beta, vystoupení skupiny 

HAWADRAMA

15. – 16. 6. Seminář LDO v Pelhřimově, účast skupiny HAWADRAMA

17. 6. Zrcadlo umění Pardubice, vystoupení žáků LDO

20. 6. Seminář LDO v Praze, účast 3. a 4. ročníku II. stupně

Soutěže mimoškolní:

Taneční obor

19. 10. Baletní mládí Praha 2013, soutěž v klasickém tanci

8. 3. Kvalifikace pro Dance World Cup v Selbu

12. 4. Pardubická arabeska, soutěž v klasickém tanci

10. 5. Hradecká Odette, soutěž v klasickém tanci

24. 5. Ašský střevíček, soutěž v klasickém tanci

Výtvarný obor

Pardubické střípky 2013, výtvarná soutěž

Evropa ve škole, soutěž MŠMT

Bájo Česká Skalice, výtvarná soutěž

Lidice, mezinárodní výtvarná výstava

Zvíře není věc, výtvarná soutěž, Dvůr Králové nad Labem

My sa nevieme sťažovať nahlas, výtvarná soutěž, Banská Štiavnica, Slovensko

Mládí a Bohuslav Martinů, výtvarná soutěž, Polička

Bienále fantazie 2014, výtvarná soutěž, Martin, Slovensko

Přehlídka VO ZUŠ Pardubického kraje, krajské kolo soutěže MŠMT,

Moravská Třebová

Literárně dramatický obor

10. 4. Soutěž ZUŠ, obor slovesný projev, krajské kolo v ZUŠ Chrudim



Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi, 

propagační činnost

Spolupráce probíhá po celý rok nejen v Pardubicích, ale i po celém kraji, republice a v zahraničí 

(viz uvedené přehledy akcí). Je potřeba se zmínit i dobré spolupráci školy se Sdružením rodičů a 

přátel ZUŠ.

Naprosto dominantní byla spolupráce školy s Konzervatoří Pardubice. Obě školy oslavily 

svá významná výročí založení (95 a 35 let) uskutečněním společného projektu našeho TO a 

Pardubického dětského sboru s velkým smyčcovým orchestrem konzervatoře. Podařilo se 

společně nastudovat Šeherezádu Rimského-Korsakova a cyklus lidových písní v úpravě O. 

Jeremiáše. Společné nastudování bylo představeno v Pardubicích na dvou slavnostních 

koncertech a na speciálním koncertu pro pardubické školy, ale zavítali jsme např. i do Chrudimě.

Široká paleta této činnosti je propagována především v regionálním tisku a rozhlase. Navíc 

informujeme o dění ve školních prostorách a na našich internetových stránkách.



Materiálně technické zabezpečení

Vedení školy se snaží, aby materiálně technické podmínky stimulovaly žáky a učitele 

k výborným výkonům.

Ve spolupráci s magistrátem byla na přelomu roku 2013/2014 vyřešena v objektu 

Havlíčkova havárie vodovodního řádu a následného průsaku vody do zdiva a stropu. Na konci 

školního roku nás nepříjemně překvapilo, že naši „velmi aktivní spoluobčané“ začali rozebírat 

měděné prvky na střeše objektu Havlíčkova. Střecha byla ve spolupráci s magistrátem opravena. 

Tyto případy byly následně dořešeny s pojišťovnou. O prázdninách byla provedena sanace 

sklepních prostor a tím byl učiněn další krok ke zkulturnění této součásti objektu.

V nástrojových kabinetech jednotlivých oborů bylo adekvátně reagováno na požadavky 

vedoucích těchto oborů (a to jak v otázce nákupu nových nástrojů, tak i v údržbě stávajících). 

V částkách od 20 000 do 39 600 byly pořízeny tyto nástroje: lesní roh, alt saxofon, akordeon, 

repasované pianino, křídlovka, baryton, viola a klarinet. Proběhla i pravidelná údržba nástrojů 

klavírního oddělení (ladění, intonace a regulace mechanik). Pro kytarové oddělení byla poprvé 

historicky objednána výroba loutny. Tento nástroj byl do kabinetu připsán v červenci 2014. Potřeby 

nehudebních oborů byly řešeny průběžně po celý školní rok.



Informace o odloučených pracovištích

V tomto školním roce se jednalo o pracoviště:

Pardubice, Sukova třída 1260 – je zde pro celé TO a LDO a částečně pro HO (dechové oddělení, 

částečně klavírní, smyčcové, pěvecké, lidové a pro Pardubický dětský sbor).



Údaje o kontrolách

Proběhly pouze interní kontroly ve škole: BOZP, příslušné revize apod.

Vše je řádně dokladováno



ZÁVĚR

Dominantou školního roku 2013/2014 byly oslavy 95. výročí založení školy. Dva hlavní pilíře tvořily 

v tomto směru společné koncerty s orchestrem pardubické konzervatoře (o tomto projektu je 

pojednáno v kapitole Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi…) a koncert současných žáků 

a významných absolventů, který se konal dne 1. 4. 2014 v Sukově síni Domu hudby. Tento večer 

potvrdil, že škola poskytuje vzdělání na úrovni základní, ale je i institucí uměleckou v nejlepším 

slova smyslu. Při slavnostním zahájení byl paní primátorce předán nový sborník, který mapuje dění 

ve škole za posledních 5 let. Své pocity si měli možnost sdělovat účinkující a čestní hosté po 

koncertu na slavnostním pohoštění.

Ani rozsáhlé přípravy zmíněných akcí nezabrzdily tradičně zodpovědnou a vysoce odbornou 

přípravu na četná soutěžní klání.  Hudební obor přivezl 2. a 3. cenu z ústředního kola soutěže ZUŠ 

ve hře na klavír v Praze (Kristýna Klokočníková a Anna Knoulichová). Ve hře na housle získal 

Martin Zdvihal  2. cenu v ústředním kole, které se konalo v Liberci. Zlaté pásmo na tradiční soutěži 

Mládí Bohuslava Martinů v Poličce vybojovala Kristýna Klokočníková. Anna Knoulichová přidala 2. 

místo na renomované klavírní soutěži Junior Note Prag 2014. Pardubický dětský sbor se stal 

absolutním vítězem soutěže O cenu Vítězslava Nováka 2014 ve Skutči.

Taneční obor skvěle obstál především na Ašském střevíčku, Pardubické Arabesce, Hradecké 

Odettě a na Baletním mládí v Praze. Tyto počiny byly umocněny 2. místem Kateřiny Faltejskové 

v kvalifikaci pro Dance World Cup 2014 v německém Selbu. Literárně dramatický obor 

reprezentovala v ústředním kole Sára Svobodová. Obor výtvarný bodoval na Pardubických 

střípcích, Evropě ve škole, Lidicích, ale i na úrovni mezinárodní: slovenská soutěž s ekologickou 

tématikou „My sa nevieme sťažovať nahlas“ přinesla velký úspěch Viktorii Zítové (z 1136 prací byly 

vybrány pouze 3 nejlepší). V soutěži MŠMT ČR postoupily do ústředního kola dvě plošné práce a 

výtvarný projekt „Konec světa jsme našli“.

Ani v tomto školním roce nechyběly na pardubických podiích naše soubory a orchestry: Žákovský 

dechový orchestr, Smyčcový orchestr, Kytarový orchestr, Pardubický dětský sbor, žesťová 

harmonie Trumpet Tune, lidové muziky…

Kulturnost a šikovnost dětí z Pardubic a okolí mohli opět obdivovat diváci a posluchači v zahraničí. 

Soubor Šmidlátka koncertoval o letních prázdninách ve Švédsku a Pardubický dětský sbor strávil 

poslední dny prázdnin ve francouzské Normandii.

95. sezóna školy probíhala tedy ve znamení radostné spolupráce našich učitelů s dětmi a já věřím, 

že dostatek energie nám zbylo i pro školní rok 2014/2015.

Vypracováno v Pardubicích 14. 10. 2014

MgA. Zdeněk Seidl

ředitel školy




